2

ХИСЛАВИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 18 декабря 2024г                                                                                                  № 60
	О внесении изменений в решение  Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области от 25.12.2023 г. № 30 «О бюджете  Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  в новой редакции №5 от 27.02.2024г., №17 от 30.05.2024г., №21 от 19.08.2024г., №25 от 24.09.2024г., №28 от 08.10.2024г., №52 от 26.11.2024г., в новой редакции

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Смоленской области от 10.06.2024 № 127-з "О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования "Хиславичский район" Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа".
Заслушав информацию Главы муниципального образования   Корзовского  сельского поселения Хиславичского района Смоленской области Антоненкова Е.Н.,
 Хиславичский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области № 30 от 25.12.2023 года «О бюджете Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в новой редакции решения №5 от 27.02.2024г., №17 от 30.05.2024г., №21 от 19.08.2024г., № 25 от 24.09.2024г., №28 от 08.10.2024г., №52 от 26.11.2024г., в новой редакции следующие изменения:
1) подпункт 2,3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

         «2) общий объем расходов бюджета Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2024 год сумме 14 880,5 тыс. руб.,  заменить на 14 982,5 тыс. руб.»;

         «3) дефицит бюджета Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2024 год в сумме 320,5 тыс. руб., что составляет 9,1% от утвержденного обще годового объема доходов без учета безвозмездных поступлений».
         2)   пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программам бюджета Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области:

- на 2024 год в сумме - 13 546,9 тыс. рублей;

- на 2025 год в сумме – 7 739,7 тыс. рублей;

- на 2026 год в сумме – 7 196,1 тыс. рублей;
    3) Утвердить пункт 2, подпункт 1 пункта 7, подпункт 1 пункта 8, подпункт 1 пункта 9.1, подпункт 1 пункта 10, пункт 11, в новой редакции:

         - приложения 1,9,11,13,15,17 изложить в новой редакции (прилагаются).

   2.   Настоящее решение подлежит обнародованию и опубликованию на официальном сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.
	Глава муниципального образования Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

	                Председатель Хиславичского

                окружного Совета депутатов

	Е.Н. Антоненков

	                                    С.Н. Костюкова